
千畑小学校 教育目標  「夢ここに  つながる心  ふみ出す一歩」                                               

 

 

 

千畑小学校 学校報 

№41 Ｒ６.２.16 

PTA 感謝号 

昨日のＰＴＡ学習参観日には、多くのご家族の皆様にご来校いただきありがとうございました。 
授業では、子どもたちの１年間の成⾧の様子をご覧いただけたことと思います。 
 全体会では、保護者の皆様へのアンケートの結果をもとに、これまでの学校経営の成果や今後の
課題等について共有することができました。今後も保護者の皆様からのご意見やご提言等を検討
し、よりよい学校づくりのために努めてまいります。 
 今年度も残すところわずかとなりました。この１年、ＰＴＡ活動 
や学校行事等の教育活動にたくさんのご協力をいただきましたこと 
に、感謝申し上げます。 
  

 ２月９日（金）、４月に本校に入学する新入生
を迎える会が行われました。４月から６年生にな
るたんぽぽ学年５年生がエスコート役となり、学
校を案内したり、ふれあいゲームを進めたりして
くれました。また、トライ学年１年生は、自分の
席を園児に譲り、机の中の教材を説明したり、ラ
ンドセルを背負わせたりしてくれました。園児の
うれしそうな表情と５年生と１年生の頼もしい
姿が印象的でした。来年度の新入生は３９名の予
定です。 

  

 



 

ジュニアバンド部の「ラストコンサート」が、あさって 
２月１８日（日）に行われます。このコンサートは、今年 
度のジュニアバンド部の活動をしめくくるものです。また、 
６年生にとっては、ジュニアバンド部員としての最後の演 
奏会になります。どなたでもご来場いただけます。多くの 
皆様のご来場をお待ちしております。 

■田尻クロスカントリー大会（２／４）  会場：宮城県大崎市              
  女子 2500ｍ 第３位 ６年 〇〇〇〇  第７位 ５年 〇〇〇〇 
  男子 2500ｍ 第２位 ６年 〇〇〇〇 
 
■中世の里ジュニアバドミントンオープン大会（２／11）会場：青森県青森市   
  小学６年以下女子 第３位 〇〇〇〇  
 
■仙北市スキー大会（２／１２） 会場：たざわ湖スキー場               
  大回転 小学１年男子 第１位 〇〇〇〇 
  大回転 小学４年女子 第１位 〇〇〇〇 
  大回転 小学６年女子 第３位 〇〇〇〇 
 

１４日（水）は、６年生「スペシャル給食」の日でした。
これは、卒業間近の６年生のために、北給食センターの職
員の方々が企画・実施して下さったものです。６年生はス
ペシャル給食をおいしくいただき、すてきな時間を過ごす
ことができました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 


